Por otra parte, el Decreto 93/2025, de 17 de diciembre, del Consejo de Gobierno, por
el que se aprueba la Oferta de Empleo Público adicional de la Comunidad de Madrid para el
año 2025 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 301, de 18 de diciem-
bre) prevé, en su anexo I.2, trescientas cincuenta y nueve (359) plazas de la categoría pro-
fesional de Diplomado en Enfermería (Grupo II, Nivel 7, Área D) correspondientes a la tasa
específica de personal laboral.

El artículo 9.2 del Decreto 241/2021, de 22 de diciembre, por el que se aprueba la Ofer-
ta de Empleo Público de la Comunidad de Madrid para el año 2021, el artículo 8.2 del De-

[...]

con el Decreto 230/2023, de 6 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que se esta-
blece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 213, de 7 de septiembre),

HA DISPUESTO

Primero

Ampliar en trescientas cincuenta y nueve (359) el número de plazas convocadas por la
Orden 2823/2023, de 10 de noviembre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 288, de 4 de diciembre), una vez tomado en consideración lo dispuesto en el artícu-
lo 17.23 de la Ley 6/2025, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comuni-
dad de Madrid para 2026 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 309,
de 29 de diciembre), siendo quinientas dos (502) el total de las plazas objeto de la convo-
catoria para su provisión por el sistema de acceso libre.

La distribución final de dichas plazas atenderá al siguiente desglose:

TURNO ACCESO LIBRE 
TOTAL 

CUPO GENERAL CUPO DISCAPACIDAD 

OEP 2021  29 2 31